[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 02.05.2023 г.                                                                                                                № 359-п
О проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания
территории для размещения линейного объекта  «Строительство
КЛ 10 кВ ПС «Байкальск» - РП-4»  по адресу:
Иркутская область, Слюдянский район,  г. Байкальск,
Предгорный район, ул. Красный ключ.

Руководствуясь статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 385181012005001, 22 декабря 2005 года (новая редакция),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок начала проведения публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство КЛ 10 кВ ПС «Байкальск»-РП-4» по адресу Иркутская область, Слюдянский район, г Байкальск, Предгорный район, ул. Красный Ключ  (далее по тексту - проект) с 17-00 часов местного времени 04 мая 2023 года. Установить срок окончания проведения публичных слушаний в 17-00 часов местного времени 02 июня 2023 года.

2. Утвердить состав рабочей комиссии по подготовке и организации публичных слушаний по проекту (Приложение №1 постановлению)

3. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту.

4. Рабочей комиссии по подготовке и организации публичных слушаний по проекту:
4.1. Организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий проведения публичных слушаний по проекту.
4.2. Обеспечить размещение материалов проекта в здании администрации Байкальского городского поселения, на сайте администрации Байкальского городского поселения.
4.3. Обеспечить с 17-00 часов местного времени с 04 мая 2023 года до 17-00 часов 01 июня 2023 года прием предложений и замечаний по проекту по адресу:
-электронная почта architect@admbaik.ru; факс 8395 42 3-2660; почтовый адрес: 665930, Иркутская область, Слюдянский район, г. Байкальск, мкр. Южный, 3 квартал, 16.

4.4. Обеспечить сбор, регистрацию и обработку предложений и замечаний по проекту, поступивших от населения.
5. Определить дату и место проведения публичных слушаний по проекту в городе Байкальске – 30 мая 2023 года в 14-00 часов местного времени в администрации Байкальского городского поселения по адресу: Иркутская обл., Слюдянский p-он, г. Байкальск, мкр. Южный, 3 квартал, 16.

6. Рабочей комиссии подготовить заключение по результатам публичных слушаний и разместить в газете «Байкальская газета» и на официальном сайте Байкальского муниципального образования не позднее 02 июня 2023 г.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить на официальном сайте Байкальского муниципального образования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя главы Байкальского городского поселения по экономике, финансам и перспективному развитию А.В Должикова.
Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                      В.В. Темгеневский